Alias

Clausulas necessarias addit.

Contrariis derogat.

Transumptis eisdem haberi vult.

Ex Reg. in Secret. Breu.

§.1. Alias a se. re. Pio Papa V. Praedecessoribus nostris inter ceteras gratias illas spirituales, & temporales ad certum tunc expressum tempus publicandas, & duraturas clar. mem. Philippo II. Hispaniarum Regi Catholico Avo suo, ac omnibus, & singulis Christianis in Regnis, & dominiis Hispaniarum, & illi adjacentibus, necnon Sardiniae Insula consistens, & ad illa declinantibus, iis, qui certa munera adimpleverint concessas, & a diversis Romanis Pontificibus Praedecessoribus nostris eidem Philippo, ac similis mem. Philippo III., etiam Hispaniarum Regi Catholico genitori tuo, & a se. re. Urbano Papa Octavo Praedecessore nostro per suas in simili forma Brevis sub die 26. Martii 1624., & die 9. Octobris Anni 1629. expeditas literas majestati tuae prorogatas indultum fuit, ut ipsi carnibus de consilio utriusque Medici temporibus jejuniorum, tam quadragesimalium, quam quorumlibet totius anni, ac pro eorum libito ovis, & lacticiis vesci, ita quod qui carnes non comederint, servata in ceteris jejunii ecclesiastici forma, dicto jejunio satisfacere conferentur minime comprehendendi Patriarchas, Primates, Archiepiscopos, Episcopos, neque alios inferiores Praelatos, neque quaslibet regulares personas, atque ex secularibus, eas, quae in Presbyterorum ordine constitutae essent quoad quadragesimalia jejunia, illis autem exceptis, omnes praefatos, praeterquam Insularum praedictarum incolae, etiam ovis, & lacticiis vesci posse ut supra concessit, voluit etiam quemcumque ecclesiasticum, vel secularem, qui eam gratiam fuisset adeptus, ea minime posse uti extra ipsa Hispaniarum Regna, & alia prout in diversis Pii Praedecessoris tui sub plumbo, quam in simili forma Brevis desuper expeditis literis, quarum omnium, & singularum tenores pro expressis idem Urbanus Praedecessor haberi voluit plenius continetur.

Idem privilegium Urbanus VIII. extendit ad Patriarchas, Primates &c.

§.2. Qui deinde Urbanus Praedec. spirituali consolationi Patriarcharum, Primatum, Archiepiscoporum, Episcoporum, aliorumque inferiorum Praelatorum, & Presbyterorum secularium praedictorum benigne consulere volens, supplicationibus etiam majestatis tuae nomine super hoc humiliter porrectis inclinatus, Ven. Fratribus Patriarchis, Primatibus, Archiepiscopis, Episcopis, & aliis inferioribus Praelatis, necnon Clericis, & Presbyteris secularibus praedictis tantum, ut ad sexennium tunc proximum quadragesimali tempore, hebdomada tamen majori excepta, ovis similiter, & lacticiis pro eorum libito uti, & vesci libere, & licite valeant, apostolica auctoritate indulget, praedictumque indultum, & sexennium praefatum postea ad aliud sexennium a fine ultimodicti sexennii computan. extendit, & prorogavit, & certum tunc expressum praefatarum gratiarum Executorem, & Commissarium, fecit, constituit, & deputavit, & alia prout in diversis Urbani Praedecessoris sub dat.

die 3. Maii 1634., & 26. Februarii 1639. respective desuper expeditis in simili forma Brevis literis, quarum tenores praesentibus pro expressis haberi volumus plenius continetur.

§.3. Nunc vero Nos eisdem Praelatos, & Presbyteros seculares dumtaxat, amplioribus favoribus, & gratis prosequi volentes, supplicationibus etiam majestatis tuae nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinatis, indultum hujusmodi, ac sexennium ultimo prorogatum ad aliud sexennium a fine ultimi sexennii computan. apostolica auctoritate, tenore praesentium extendimus, & prorogamus, ac Ven. Fratrem Antonium Archiepiscopum Damascenum praefatarum gratiarum Executorem, & Commissarium, auctoritate, & tenore praedictis facimus, constituitur, & deputamus, decernentes, irritum, & inane, quidquid secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Quod quidem confirmat Pontifex.

§.4. Non obstantibus literis praedictis, ac omnibus iis, quae in illis concessa sunt non obstante, ceterisque contrariis quibuscumque.

Contrariis derogat.

Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die 2. Januarii 1645. Pontificatus nostri Anno I.

XI.

Generalem Magistrum Ordinis Fratrum Praedicatorum F. Thomam Turcum, privilegiis ornat.

Ex Reg. in Secret. Breu.

Dilecto filio Thomae Turco Totius Ordinis Praedicatorum Magistro Generali.

INNOCENTIUS PAPA X.
Dilecte fili salutem, & apostolicam benedictionem.

Causa hujus Constitutionis.

§.1. CUM sicut accepimus, pro injuncto tibi munere Generalis Magistri Ordinis Fratrum Praedicatorum intendas Domos, & Loca, & Monasteria, necnon Fratres, & Sorores ipsius Ordinis visitare, & Religionem ejusdem Ordinis, quantum in te erit, favente Domino, reformare, & pristino decori restituere, & propterea non solum Italiam peragere, sed etiam ultra montes ire cogaris.

§.2. Nos igitur nihil aequo cupimus, quam amputatis vitiis virtutum flores in universa Ecclesia, & praesertim in ipso Ordine, quem ob uberes ejus in vinea Domini fructus paterne diligimus, emineant, institutum hoc tuum, & visitandi sanctum propositum plurimum commendantes, ac super hoc Praedecessorum nostrorum Romanorum Pontificum vestigiis inherentes motu proprio, & ex nostra scientia, apostolicam tibi, & nostram benedictionem impertimur, & ut efficacius Loca, Domos, & Monasteria ejusmodi visitare, & quae opus fuerit reformare, & bonos mores plantare, & quae ad studiorum promotionem conducunt agere, & exequi valeas, nec in rebus agendis, scrupulus tibi aliquis, aut ob ex opponi possit, volumus, & Apostolica auctoritate decernimus, quod dum

Magistrum Generalem Convetus Ordinis visitaturum commendet.

in

in Generalatus hujusmodi officio manseris super Romanam, ac omnes, & singulas dicti Ordinis Provincias, & Vicarias tam citra, quam ultra Montes, etiam Regnorum Hispanie utriusque Lombardie, ac Gallicane, & Ragusinae, necnon quascumque ejusdem Ordinis Congregationes, & ipsarum Provinciarum, Vicariarum, & Congregationum, Loca, Domos, Collegia studentium, Monasteria, & bona quaecumque, & utriusque sexus personas tam Fratres, quam etiam tertii habitus Sancti Dominici Sorores ad Provincias, seu Congregationes, aut alias quomodolibet ad Ordinem hujusmodi pertinentes, seu ejus cura quovis modo commissas, cujuscumque gradus, & conditionis existant tam in spiritualibus, quam temporalibus auctoritate, & facultate, ac jurisdictione plenissimis.

Facultates alias Magistris Generalibus, concessas, et deinde constitut.

§.3. Et illis qui ceteri Magistri Generales, juxta dicti Ordinis instituta, & Sacri Concilii Tridentini Decreta, seu Constitutiones, vel ex jure ordinario, seu ex consuetudine, vel privilegiorum, & indulgentiarum Apostolicarum, ut hactenus functi fuerunt, seu fungi poterunt in omnibus; & per omnia fungaris, & fungi, ac illos, illas, & illa visitare, corrigere, & reformare, necnon omnes, & singulas literas Apostolicas tam super premissis, quam amotione, & nova cujuscumque deputatione Prioris Provincialis, seu Vicarii, aut Prioris cujusvis dicti Ordinis Conventus, & Monasterii, vel Domus, a Nobis, seu Predecessoribus nostris emanatas exequi, & exequendas curare, & quascumque sententias, censuras, & penas in illis contentas fulminare auctoritate nostra libere, & licite possis, & valeas.

Novas addit.

§.4. Quodque, cum acciderit reformatio faciendae alicujus, seu aliquorum Conventuum, sive Dommorum, aut Monasteriorum dicti Ordinis, etiam nulla alia, quam tua precedente electione toties quoties tibi opportunum visum fuerit, cum reformatio ipsa fiet, Priorem, seu Priores, aut Priorissam, seu Priorissas ad idoneas nostras auctoritate instituire; in Provincia vero, seu Congregationibus, & Vicariis, que tibi non satis reformate videbuntur cum fuerit Prior Provincialis, seu Vicarii faciendae electio, seu tres, aut quatuor probate vite Fratres dicti Ordinis Electores, qui unum ex suis pro sua Provincia reformatione eligant in Provinciale, vel Vicarium proponere, & Electoribus ipsis neminem ex ipsis, qui a te propositi fuerint eligentibus, illico cassata eorum electione, aliquem virum probate Religionis, ex ejusdem, vel alterius reformate Provincie gremio, dumtaxat, nostras similiter auctoritate, in legitimum Provinciale, vel Congregationis, aut Vicarie hujusmodi Provinciale, seu Vicarium absque aliqua electione creare, & instituire, & quod illi quos ex aliis Provinciis ad Provincias, & Vicarias desolatam, vel etiam laxioris vite mittendos duxeris, statim vocem habeant tam activam, quam passivam, quodque in Provinciis, seu Vicariis

Aliaque ad electionem Superiorum in reformatione Conventibus, instituit.

paucos Conventus, & paucorum Fratrum numerum habentibus, apostolica auctoritate concedimus, aut aliquis simul esse possit alicujus determinati Conventus Prior, & totius Provincie, & Vicarie Provincialis, seu Vicarius respective.

§.5. Si vero in reformationibus hujusmodi faciendis aliquos Fratres inveneris, qui illis repugnent, & secundum regularia instituta dicti Ordinis vivere recusent, eos si incorrigibiles per te iudicati fuerint ad carceres etiam perpetuos detrudere.

Poenas contra inobedientes.

§.6. Fratres quoque, & Sorores, quascumque dicti Ordinis preterentes, se etiam per Literas Apostolicas sub plumbo, aut Annulo Piscatoris, vel per Poenitentiarum, seu alias motu proprio emanatas, exemptas esse ad Literas ipsas, etiam si in eis clausula, sui superioris licentia petita, etiam non obtenta, apposta fuerit, exhibendas cogere, ac si eas legitime procedendo subreptitias, vel obreptitias inveneris, eis non obstantibus Fratres, & Sorores preatas ad redeundum ad eorum Domos, ac Monasteria, ac regularia dicti Ordinis instituta, vel Literas Apostolicas super Apostatis editas observare cogere, & quarumcumque electionum in dicto ordine pro tempore factarum dummodo tibi constet de voluntate eligentium omnes, & singulos defectus supplere, necnon super permanentia Priorum, tam Provincialium, quam Conventualium, & Vicariorum generalium, ac Priorissarum Monasteriorum etiam ultra biennium, vel quadriennium aliqua rationabili, preferentium conservandae, vel augendae vite Regularis causa subsistente, dispensas, ac Sorores cura dicti Ordinis, quomodocumque commissas de Monasterio ad Monasterium religiose transmittere, necnon Domos, & Monasteria unius Provincie alteri Provincie seu Congregationi juxta morem aggregare, licite, & libere valeas.

In predictis electionibus, si qui intervernerint, defectus supplere facultatem, tribuit.

§.7. Et si quae Provincia, tam intra, quam ultra Montes, aut Congr. aut Vicaria, Conventus, Collegia, Loca, & Monasteria, & praesertim Domus Parisiensis preter Privilegiorum eis a Predecessoribus nostris, & Sede Apostolica, vel etiam a Nobis concessorum pretenderint se ad sui visitationem, nullum alium, quam te ipsum admittere teneri, ne propterea delicta remaneant impunita, aut vigor Religionis diminuat, cum ubique non possis assistere, etiam volumus, & apostolica auctoritate decernimus, quod visitatores per te in Provinciis, Congregationibus, Vicariis, Conventibus, Collegiis, Locis, Monasteriis, ac Domo Parisiensis hujusmodi pro tempore Deputati, illos, illas, & illa auctoritate nostra visitare libere possint, quodque Fratres Provinciarum, Congregationum, Vicariarum, Conventuum, Collegiorum, Locorum, & Domus Parisiensis, ac Sorores Monasteriorum hujusmodi sub excommunicationis majoris latae sententiae poena, quam in contrascentes ex nunc, prout ex tunc, & e contra ferimus in his scriptis, Visitatores per te, ut praefertur, Deputatos tam-

Superiores ultra triennium vel quadriennium constituantur.

Alios in visitatione deputare etiam, quoad Domum Parisiensem.

In Contrascentes censuram comminationis.

tamquam a Nobis delegatos suscipere, & eorum visitationem admittere teneantur: quodque quos in Socios, & laborum tuorum participes tam in ejusmodi visitationibus, & reformationibus, quam ceteris ad Regimen dicti Ordinis facientibus assumptis, debitis cumulatim honoribus in Comitatu tuo decentis esse valeant, juxta antiquam, & approbatam in ipso ordine diutius observatam consuetudinem, unum ex ipsis Sociis tuis nulla precedente electione, titulo Prioris Provincialis Terrae Sanctae, vel alicujus alterius malitia temporum desolatae Provincie ipsius Ordinis, ita ut voce, & loco, ac omnibus aliis privilegiis, gratis, & dignitatibus, quibus ceteri Provinciales dicti Ordinis, tam in Capitulis Generalibus, quam extra ea secundum instituta, & consuetudines ipsius Ordinis gaudere consueverunt, gaudeat, & portat praedicta auctoritate apostolica insignire, & quoties continget eum ab eodem Comitatu tuo recedere, ab ipso Provincialatus gradu absolvere, seu deponere, & alium que loco ipsius in Sociu assumptis eodem titulo, ut prius insignire libere, & licite valeas.

Renovat Privilegia.

§.8. Insuper quo melius, & efficacius reformationi totius praefati Ordinis insistere valeas, ex speciali gratia concedimus tibi omnia privilegia, & facultates spectantia ad Regimen, & reformationem dicti Ordinis concessa tam bonae memoriae Magistro Paulo Conabili, quam aliis Magistris Generalibus Praedecessoribus tuis.

Contra hunc derogat.

§.9. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis d. Ordinis statutis, & institutis, necnon privilegiis, indultis, gratis, immunitatibus, exemptionibus, & Literis Apostolicis, etiam in forma Brevis quibuscumque dicti Ordinis, praesertim Hispaniae, utriusque Lombardiae, praesertim quatenus opus sit, felices recordationis Clementis Papae VII. Praedecessoris nostri sub Datum apud Sanctum Petrum die sexta Maii 1533. Pontificatus sui Anno decimo, & Romanae Provincie, seu Congregationibus, & Gallicanae, aut earum Conventibus, Dombus, Collegiis Studentium, aut Monasteriis Sororum sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, & insolitis clausulis irritantibusque, & aliis Decretis, etiam per Nos, & dictam Sedem, etiam motu simili, aut aliis quomodolibet concessis, & etiam iteratis vicibus approbatis, & innovatis, seu in posterum, concedendis approbandis, & innovandis. Quibus omnibus, & singulis etiam si pro illorum sufficienti derogatione, aliis de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum non autem per clausulas Generales idem importantes mentio, seu quaevis alia expressio habenda, aut aliqua alia ex qua forma ad hoc servanda foret, eorum omnium, & singulorum tenores praesentibus, ac si de verbo ad verbum insererentur pro plene, & sufficienter expressis